

ที่ JRW-ADM 2569/08/002

วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งการวิเคราะห์และอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ม.ค. – มิ.ย. 2569		ม.ค. – มิ.ย. 2568	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	79.00	14.74	139.67	17.77
รายได้จากการบริการ	456.78	85.26	646.48	82.23
รวมรายได้จากการขายและบริการ	535.78	100.00	786.15	100.00

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	เม.ย. – มิ.ย 2569		เม.ย. – มิ.ย 2568	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	76.08	34.48	101.12	20.58
รายได้จากการบริการ	144.62	65.52	390.41	79.42
รวมรายได้จากการขายและบริการ	220.70	100.00	491.53	100.00

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 รายได้จากการขายลดลงจำนวน 60.67 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการขายจะขึ้นอยู่กับงบประมาณของลูกค้า และความต้องการของลูกค้า ณ ช่วงนั้น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 รายได้จากการขายลดลงจำนวน 25.04 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการขายจะขึ้นอยู่กับงบประมาณของลูกค้า และความต้องการของลูกค้า ณ ช่วงนั้น

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 456.78 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 85.26 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 189.70 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 29.34 เนื่องจากมูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 144.62 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 65.52 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 245.79 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.96 เนื่องจากมูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน ซึ่งต้นทุนหลักจะประกอบด้วยต้นทุนเครื่องมือ วัสดุ และอุปกรณ์ ค่าจ้างงานเหมา ค่าบริหารจัดการโครงการ ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

ต้นทุนขาย/ต้นทุนบริการและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ต้นทุนขายและการให้บริการ	ม.ค. – มิ.ย 2569		ม.ค. – มิ.ย 2568	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	67.06	15.11	117.96	15.54
ต้นทุนบริการ	462.82	(1.32)	607.30	6.06
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	529.88	1.10	725.26	7.74

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ต้นทุนขายและการให้บริการ	เม.ย. – มิ.ย 2569		เม.ย. – มิ.ย 2568	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	66.01	13.24	86.22	14.73
ต้นทุนบริการ	165.20	(14.23)	362.46	7.16
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	231.21	(4.76)	448.68	8.72

ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ

ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 15.11

ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 13.24

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 462.82 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 1.32 เนื่องจากบริษัทรับรู้รายได้จากการให้บริการลดลงร้อยละ 29.34 ทำให้อัตราส่วนค่าบริหารจัดการโครงการส่วนที่เป็นต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น และบริษัทมีการรับรู้ต้นทุนบางโครงการเพิ่มสูงขึ้นจากการดำเนินงานในโครงการในปี 2569 ส่งผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลง ซึ่งต้นทุนหลักจะประกอบด้วยต้นทุนเครื่องมือ วัสดุ และอุปกรณ์ ค่าจ้างงานเหมา ค่าบริหารจัดการโครงการ ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 165.20 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 14.23 เนื่องจากบริษัทรับรู้รายได้จากการให้บริการลดลงร้อยละ 62.96 และบริษัทมีการรับรู้ต้นทุนบางโครงการเพิ่มสูงขึ้นจากการดำเนินงานในโครงการในปี 2569 ซึ่งต้นทุนหลักจะประกอบด้วยต้นทุนเครื่องมือ วัสดุ และอุปกรณ์ ค่าจ้างงานเหมา ค่าบริหารจัดการโครงการ ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 7.57 ล้านบาท และจำนวน 8.30 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนแรกปี 2568 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของบริษัทฯ ลดลงร้อยละ 8.83 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2568

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2569 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 3.97 ล้านบาท และจำนวน 4.12 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2568 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของบริษัทฯ ลดลงร้อยละ 3.57 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2568

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 38.60 ล้านบาท และจำนวน 40.20 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนปี 2568 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ ลดลงร้อยละ 3.98 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2568

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2569 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 21.29 ล้านบาท และจำนวน 20.04 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2568 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.22 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2568



กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิจำนวน 34.58 ล้านบาท และกำไรสุทธิจำนวน 21.04 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนปี 2568 โดยเกิดจากในปี 2569 บริษัทมีการรับรู้ต้นทุนบางโครงการเพิ่มสูงขึ้นจากการดำเนินงานในโครงการ ทำให้กำไรสุทธิในปี 2569 ลดลง และในปี 2569 มีรายได้จากการขายและบริการลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนประมาณ 29.34 % ส่งผลให้กำไรสุทธิลดลง

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2569 บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิจำนวน 30.34 ล้านบาท และกำไรสุทธิจำนวน 22.04 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2568 โดยเกิดจากในปี 2569 บริษัทมีการรับรู้ต้นทุนบางโครงการเพิ่มสูงขึ้นจากการดำเนินงานในโครงการ ทำให้กำไรสุทธิในปี 2569 ลดลง และในปี 2569 มีรายได้จากการขายและบริการลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนประมาณ 62.96 % ส่งผลให้กำไรสุทธิลดลง

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 3,377.26 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 472.26 ล้านบาท โดยสาเหตุสำคัญของการปรับลดลงดังกล่าวมาจาก การลดลงของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาส่วนที่จัดเป็นหมุนเวียน จำนวน 120.16 ล้านบาท และเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 243.09 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 1,687.20 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 395.88 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 260.98 ล้านบาท และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 112.56 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,690.06 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 76.38 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัทที่มีผลประกอบการที่มีขาดทุนสุทธิ และการจ่ายเงินปันผลจำนวน 41.80 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุรเดช อุทัยรัตน์

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน)

J.R.W. UTILITY PUBLIC COMPANY LIMITED

32/288-290 Moo 8, Soi Ramindra 65, Ramindra Rd.

Tharang, Bangkhen, Bangkok 10230

Tel. : 0 2509 7000-2, 0 2945 9588

FAX. : 0 2945 7381

